

### Nõmme liiklustravalisust tugevdati

Liikluse rahustamiseks ehitati sel aastal 22 teekünnist. **Loe lk 3**



### Nõmme muuseum ärkab elule

Muuseumi tegevus tuuakse lähemale kogukonnale, võidavad kõik.

**Loe lk 6**



### 3. Maailmakoristuspäev

Nõmmel -  
184 km teid  
ja tänavaid.

# Nõmme Sõnumid

18. september 2020 • Nõmme Sõnumid nr 16 (604)

Järgmine number ilmub 2. oktoobril 2020

## Nõmmel remonditakse koole ja parandatakse tänavaid

■ Tallinna linn planeerib eriolukorra leevenduse rahast korrastada linnas 155 objekti, neist 23 asub Nõmme linnaosas.

Riik annab eriolukorra mõju leevendamiseks Tallinna linnale tehtavate investeeringute tarbeks 17 miljonit eurot. Linnavalitsuse augusti lõpus heaks kiidetud nimekirjas on väljõusaalide rajamine mitmesse linnaossa, kvartaliseste teede rajamine ja remont ning lasteaedade õuealade korrastamine ja korralik valgustamine.

Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis ütles, et rahaeraldus tänavate korrastamiseks on väga tähtis. «Palju aastaid remonti oodanud kõrvaltänavad saavad korda. Vähem olulised ei ole investeeringud Kivimäe põhikooli ja Raba tn 10 asuvasse Rabarübliku lasteaeda, kus võetakse ette tervikrenoveerimine,» lausus Šillis. «Väljõusaalide rajamine Ilmarise parkmetsa ja Võidu puistiku rõõmustab aga Nõmme tervisesportlasi.»

Kivimäe põhikooli direktor Maie Sepp ütles otsust kuuldes, et nüüd saab õliküttesüsteemi välja vahetada gaasiküttesüsteemi vastu. «Eelmine talv oli õlikatla elektroonika remont, saime süsteemi selleks koraks tööle, aga keegi ei tea, kui kaua see veel toimib.»

Direktori sõnul on veel otsustamata, kas küttesüsteemi vahetus tehakse ära suvisel koolivaheajal või jooksva õppeaasta kestel. Kuna koolil on kaks õppehoonet, saab vajadusel mängida õppetöö ümber teise hoonesse ning tööd ette võtta juba jooksvalt. Kuigi igal suvel tehakse Kivimäe põhikoolis hooldustöid, kulub eraldatud raha marjaks ära – remondida tahetakse ka need klassiruumid, mis on jäänud värskendamata.

«Kindlasti tõstatub küsimus, et mida nimekirjas ei ole, aga väga tahaks, et lähimal ajal korda saab. Oluline on



Kivimäe põhikooli üks suur murekoht saab lahendatud.

sõidu- ja kergliiklusteede olukorra parandamine. Ehitust ootab Nõmme keskuse ristmik, Pärnu mnt lõik Kõrge tn ja raudteeülesõidu vahel,» loetles Šillis. «Nende eelduseks on aga sademevee-eevoolu rajamine Kerese ja Õie tänavate tervikliku rekonstrueerimise käigus. Pääsküla raba laudtee tuleb ehitada laiemaks, et see oleks läbitav ka rulaatori ja ratastooliga, aga mugavalt ka lapsevankriga.»

Kokku jagatakse üle Eesti omavalitsuste kaudu laiali 130 miljonit.

#### Mida tehakse: Mänguväljakute rekonstrueerimine eri linnaosades

■ Tallinna Kivimäe põhikool – õliküttesüsteemi väljavahetamine, klas-

siruumide ja koridoride remont ja klassiruumide valgustite vahetus  
■ Tallinna Nõmme põhikool – söökla ja spordisaali remont, klassiruumide värskendusremont  
■ Rabarübliku lasteaed – tervikrenoveerimine  
■ Nõmme kultuurikeskuse remont  
■ Väljõusaalide rajamine: Ilmarise tn 51 ja Võidu puistik

#### Kvartalisised teede remont:

■ Hange tn  
■ Hõimu tn (Vabaduse pst ja Ränduri tn vaheline lõik)  
■ Kura tn alates Kume tn (freesasfalt)  
■ Lauliku tn (Laane tn ja Õitse tn vaheline lõik)

■ Laulu tn (Vabaduse pst ja Laulu tn 12 vaheline lõik)  
■ Liipri tn (Liipri tn 33 ja Naaritsa tn vaheline lõik)  
■ Lootuse tn 67 ja Edu tn 14 vaheline lõik  
■ Piibri tn (Valdeku tn ja Piibri tn 4 vaheline lõik)  
■ Rajametsa tn (Tähetorni tn ja Tihniku tn vaheline lõik)  
■ Saha tn (Hõimu tn ja Rännaku pst vaheline lõik)  
■ Serva tn  
■ Soone tn  
■ Tähe tn (Vabaduse pst ja Tähe tn 32 vaheline lõik)  
■ Moora tn  
■ Ugala tn teekatte korrastamine (Taara tn ja Haldja tn vaheline lõik) (NS)

### LÜHIDALT



#### Lehtede äraveo kampaania on populaarsem kui kunagi varem

Eelmine nädal alanud punaste lehekottide kampaania tõi juba esimese seitsme päevaga rekordarvu registreerunuid – pool eelmisel aastal osalenute arvust.

Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis ütles kampaaniat kommenteerides, et arvud räägivad enda eest. «Just loodud lihtsus ja mugavus on andnud punaste lehekottidele suure hoo sisse, juba praeguseks on rekordarv osalejaid. Ilmselt peitub põhjus selles, et oleme loonud lihtsa viisi, mille jaoks ei pea keegi oma niigi tihedas ajakavas eraldi aega planeerima, et tulla linnaosavalitsuse lahtiolekuaegadel kohapeale, et saada endale punased lehekotid,» rääkis Šillis.

«Kuigi ligemale 20 aastat on see toimunud nii, et punaste lehekottidele tulakse linnaosavalitsusse järele, otsustasime nüüd seda mustrit muuta. Esmakordselt sel aastal korraldab Nõmme linnaosa valitsus punaste lehekottide aktiivseid, et sooviavaldaja registreerub ekraanivormi kaudu või telefoni teel ja talle tuuakse punased lehekotid koju kätte,» kõneles linnaosavanem. «Aeg on aga tõeline väärtus ning meil kõigil tihtipeale napib seda.»

Tänaseks on veebi teel registreeritud 1242 kinnistut ning teenindussaalis kohapeal ja telefoni teel 945 kinnistut. «Sellele arvule lisandub 32 registreeringut Sõbra tänavas sügislaadalt. Seega kokku 2219 kinnistut, mis teeb 45 protsenti oodatavast mahust,» sõnas Šillis. «Kõik eelmisel nädalal registreeritud aadressid viime järgmise nädala jooksva kohale.»

Punaste lehekottide laialivedu alustati 10. septembril.

Registreeruda saab 7. septembril 9. oktoobrini veebivormi kaudu <https://www.tallinn.ee/est/Vorm-Punased-lehekotid> ja telefoni teel 645 7333. Võimalusel palume kasutada veebivormi. Lehekottide laialivedu on alanud ning toimub kuni 16. oktoobrini. (NS)

FOTO: MAIE SEPP



## Maailmakoristuspäev tuleb taas - 19.septembril 2020!

Sellel aastal toimub maailmakoristus vähemalt 180-s riigis.

Sinu panus on oluline, tule, tee head loodusele ja keskkonnale!

[www.maailmakoristus.ee](http://www.maailmakoristus.ee)

## JUHTKIRI

## Aeg kui valuuta

**K**üllap olete öelnud ise või kuulnud kedagi teist lausumas: «Mul on kogu aeg kiire, üldse pole aega.» Kuhu see aeg siis õieti kaob? Meil kõigil on ühepalju aega, olenevata sellest, kas oleme nooruk või pensionipõlve nautiv vanaema. Ikka ühtemoodi 1440 minutit päevas, ei rohkem ega vähem.

Usun, et nõustute minuga, et elu on muutunud üsna kiireks ning seda kiirust on omajagu lisanud ka mitmesuguseid sotsiaalvõrgustikuid, mille kaudu oleme paljudele inimestele olenevata kohast ja kellaajast pidevalt kättesaadavad. Eks *online*'is olek ole meie elu ja arusaama vastamise kiirusest ka muutnud. Tihti ootame ju ka ise sõnumit ära saates sellele kiiresti-kiiresti vastust, ning kui see pole mõne aja pärast ikka veel tulnud, muutume ärevaks.

Seesugune suhtumine on liikunud eraelust ka tööellu. Ka minuga võetakse üha enam ühendust just sotsiaalmeedia vahendusel lisaks e-kirjadele ja telefonile. Tihti on tegemist muredega, mis puudutavad kas heakorda või tänavaauke või haukumiseid ja vastan ka kodanikule, kuid leian, et kiireim viis probleemile lahendus saada on siiski pöörduda otse linnaosavalitsuse poole. Sotsiaalmeedias võivad postitused Facebooki algoritmide ja postituste rohkuse juures märkamatuks jääda.

Niisamuti on minu meelest meie igapäevaelule omajagu tempot juurde kruvinud kevadine vaikelu. Kohati tundub mulle, et püüame kõik ärajäänud väljasõidud, kontserdid, etendused, näitusekülastamised jms meelistegevused tagantjärele ja isegi ette ära teha. Iganädalasi üritusi ja koosviibimisi, millel osaleda, on niivõrd palju, et mõtlen: kas jõuame nendest kõigist ka päriselt osa saada, neid tõeliselt nautida, sünteesida kogetut ning anda seadmisega aega, et siis teha järeltõlki? Usun, et ka meelistegevustest osa saades tasub silmas pidada mõistlikkust ja tasakaalu.

**S**elleks et teada saada, kui palju ja kuhu meie aeg kulub, tasub endale alla laadida rakendus, mis mõõdab meie iganädalast telefonis surfamise aega. Uskuge mind, te üllatute! Niisamuti nagu mina üllatusin Kantar Emori uuringuga tutvudes, mis ütles, et eestlased vaatasid augustis keskmiselt kolm tundi televiisorit päevas. Tuletan meelde, et augustis oli veel üsna soe ja teleris jooksid peamiselt vanade saadete kordused. Selge on see, et vähendades ekraanide taga kulutatud aega, on meil võimalik seda aega veeta kvaliteetsemalt iseenda ja oma lähedastega. Olgu selleks siis looduses matkamine, raamatulugemine, sportimine või muul moel energia kogumine.

Üks elu kõige suuremaid «valuutasid» ongi tegelikult ju aeg. Seda ei ole võimalik tagasi pöörata, niisamuti ei ole võimalik aega ette osta. Seda ei saa sõbraga vahetada ega kelleltki teiselt juurde kaubelda. Meil kõigil on ühepalju aega ning täna raisatud aega ei saa tagasi. Küll aga algab homme uus päev ning meil on jälle 1440 minutit ja võimalus otsustada, kelle ja mille peale oma aega kasutame.



**GRETE ŠILLIS**  
Nõmme linnaosa vanem



**Täna raisatud aega tagasi ei saa.**



FOTO: JANIKA KLEEMANN

## Maaliringis saadakse inspiratsiooni elust enesest

Nõmme Maja fuajees avati Mall Parise maaliringi näitus, mis jääb avatuks kuni septembri lõpuni.

Nõmme vaba aja keskuses tegutsev maaliring pani vaatamiseks välja kaheksa autori tööd, mis on valminud sel aastal. Põhiliselt on esindatud akvarellmaalid ning õli- ja akrüültehnikas tööd.

Juhendaja Mall Parise sõnul on töödeks inspiratsiooni ammutatud loodusest ja meid ümbritsevast elust kõige laiemas mõttes kuni uitmõtteni välja. «On süvenevat looduse jälgimist,



**Juhendaja Mall Parise sõnul inspireerib ümbritsev elu maalijaid kõige enam.**

ekspressiivset maali ning abstraktset kujutamist,» kommenteeris ta väljapanekut.

Näitusel osalevad Aino Adman, Helga Errit, Ingrid Sooäär, Reet Volkov, Elsa Volkov, Anne Sigur, Meeli Viikholm ja Anu Valk.

Näitus jääb avatuks septembri lõpuni.

Parise sõnul oodatakse alanud sügisel huvilisi maaliringi ning eelnev joonistamiskogemus ei ole oluline. Rohkem infot eakate päevakeskuse telefonil 672 3125. **(NS)**

## NÕMME LINNAOSAKOGU

### Mina olen vastu!

**Kindlasti on paljudes Nõmme korteriühistuteski (KÜ) üldkoosolek lätkunud sügisese ja päevakorral KÜ juhatuse liikmete valimine. Aga kas juhatuse liikme valimisel saab hääletada ka kandidaadi vastu?**

Toon esile kaks murelikku küsimust eri ühistutelt. Esimesel juhul sai juhatuse liikme kandidaat 12 ühistu liikmelt vaid kaks poolthäält: enda ja sugulase oma. Ülejäänud kümme korteriomanikku hääletasid tema vastu. Teisel juhul sai juhatuse liikme kandidaat ühe hääle ehk hääletas ise enda poolt, ülejäänud liikmed ei hääletanud, sest ei tahtnud teda oma majas korteriühistu juhatuse liikmena näha. Oluline on veel märkida, et mõlema näite puhul oli tegemist korteriomanikuga, kel vastavalt seadusele on üldkoosolekul hääleõigus. Mõlemal juhul tekkis üks põhiline küsimus: kas tõesti on võimalik saada juhatuse liikmeks ka siis, kui enamik korteriomanikke seda ei toeta?

Juhatuse liikmete valimise õiguslik regulatsioon tuleneb mittetulun-

dusühingute seaduse paragrahvist 22 (11): isiku valimisel loetakse üldkoosolekul valituks kandidaat, kes sai teistest enam hääli, kui põhikirjas ei ole kehtestatud suurema arvu häälte nõuet. Häälte võrdsel jagunemisel heidetakse liisku, kui põhikirjaga ei ole ette nähtud teisiti.

Seega, tuginedes ülalmainitule, osutubki valituks korteriühistu juhatuse liikme kandidaat, kes sai enam hääli, ja vastuhääled õiguslikult ei loe ehk vastuhääli pole mõtet kokku lugeda. Enamasti ei ole ka ühistute põhikirjas suurema arvu häälte nõuet, mistõttu peabki lähtuma enim hääli saanud kandidaadi põhimõttest.

Kindlasti tekib nüüd õigustatud küsimus, kuidas on ühistul võimalik tagada, et juhatuse liikmeks ei satu sobimatu isik, kellel tegelikult korteriomanike enamiku toetus puudub. Minu soovitus oleks põhikirjas sätestada minimaalne hääle arvuline nõue. Näiteks et kandidaat peab saama vähemalt viis häält, et osutada valituks. Võib ka otsustada, et valitakse vähem juhatuse liikmeid – kui põhikirjas on kirjas üks kuni viis lii-

get, otsustatakse koosolekul, et valitakse viie liikme asemel kolm liiget. Samuti võib kandideerima määrata rohkem kandidaate, et oleks kandideerijate paljusust, ja valituks osutuvad enim hääli saanud kandidaadid. Põhiliseks argumendiks ja üldreegiks korteriühistutes oluliste otsuste langetamisel on siiski teada-tuntud põhimõte: üldkoosoleku otsus on vastu võetud, kui selle poolt on olnud koosolekul osalejate enamik. Tava-pärase valitsemise raames see täpselt nii ongi. Samas on olemas ka erandid, mida tuleb ühistujuhtidel teada: näiteks kui soovitakse langetada kaasomandi ajakohastamise otsus (rahvakeeli tervikrenoveerimine), peab otsuse poolt olema kvalifitseeritud hääleteenamus. Sama põhimõte kehtib ka laenuvõtmisel, juhul kui laenusumma ületab ühistu eelmise majandusaasta majandamiskulude summa. Erisusi on veel, kuid oluline on seejuures, et ühistujuhid neid asjaolusid teaksid ega satuks teadmatusest õigusvaidlustesse.

**URMAS MARDI**

Nõmme linnaosakogu esimees

#### Nõmme Sõnumid

Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus  
Toimetaja: Juuli Nemvalts  
telefon: 645 7344  
e-post: juuli.nemvalts@tallinnlv.ee  
kodulehekülj: www.tallinn.ee/nommesonumid  
Valdeku 13, 11621 Tallinn.  
Levi: Express Post  
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.





Teekünnis Sihi tänaval.



Mait Metsanurga ja Lootuse pst teekünnisega ristmik.

FOTOD: KARMO KURI

# Nõmme tänavatel parandati liiklusturvalisust

■ Nõmmele rajati sel aastal 22 uut teekünnist, et parandada liikumisturvalisust tänavatel ja rahustada autoliiklust.

«Nõmme linnaosas on kõrvaltänavatel liikluse rahustamiseks valdavalt rakendatud samaliigiliste teede ristmikega aladel kiiruspiirangut 30 km/h. Autojuhtidel tuleb sellistes kvartalites

olla eriti tähelepanelik, sest teed jagatakse jalgratturite ja jalakäijatega. Kahjuks osa juhte sõitmisel piirangutest ei lähtu ning ohustavad seetõttu enda ja kaasliiklejate tervist. Teede ehitatud künnised on üks viis, et tõsta piirkonna liiklusturvalisust ja vähendada ohtlikel ristmikel kiirust. Veel olulisem on aga politsei pidev järelevalve,» kommenteeris Nõmme linna-

osa vanem Grete Šillis teekünniste ehitamist. «Nõmmel on suur osa kõrvaltänavatest ilma kõnniteedeta ning elanikud kasutavad sõiduteede ääri jalgsi liikumiseks. Seal, kus on ruumi, tuleb kõnniteed välja ehitada. Valdavalt on aga tänavad nii kitsaid, et kõnniteede rajamine on tehniliselt probleemiline.» Nõmmel on maantee tüüpi kvartalisised tänavad, kus sade-

mevesi immutatatakse teepeenral ning sademevee kanalisatsioon puudub.

Künnised rajati Lootuse pst ja M. Metsanurga tänava ristmikule, Aate ja M. Metsanurga tänava ristmikule, Näituse, Võidu ja Värava tänava ristmiku piirkonda (3 eraldi künnist), Nurme tänav 24 juurde, Lauliku ja Varbola ristmiku piirkonda (5 eraldi künnist), Haava ja Sihi ristmiku piirkonda (4 eraldi

künnist), Lehtpuu ja Suvila ristmikule, Piiri tänavale (2 eraldi künnist), Kalda ja Metsaveere ristmiku piirkonda, Harku ja Põhjakaare ristmiku piirkonda, Põllu tänavale Laste ja Pargi vahelisele lõigule, Lootuse pst ja Tähe tänava ristmikule. «Peame oluliseks neis piirkondades anda sõidukijuhtidele kindla sõnumi, et liiklusmärkidel kirjutatud piirkiirused on järgimiseks,» ütles Šillis. (NS)

## Nõmme sai kolm uut rattaremondipunkti

Septembri alguses rajas Eesti Terviserajad SA Tallinna viiele terviserajale Eestis ainulaadsed iseteeninduslikud jalgratate remondi punktid, kus saab täis pumbata rehve, kohendada sadulat ning sättida ratas sõidukorda. Kolm neist avati Nõmme linnaosas.

Eestis esimestes, aga mujal Euroopas juba üsna laialt levinud remondipunktides on universaalse pumbaotsikuga pump koos manomeetriga ning erisugused võtmed, võtmekomplektid, kruvikeerajad ja kummiheelid ratta korrastamiseks.

Kolm viiest avatud remondipunkti asuvad Nõmme linnaosas ning kergliiklusteed on Nõmme linnaosa vanema Grete Šillise sõnul piirkonnas tihedas kasutuses. «Enam ei pea tühenenud rehvi tõttu sõit varakult lõppema ja saab vähemalt remonditöökotta mugavamalt jõudmiseks ajutiselt rehvi uuesti täis pumbata. Viljandi mnt ja Kitsarööpa kergliiklustee äärde paigaldatud hoolduspunktid on väga praktilised. Täis saab pumbata jalgratta, lapsevankri või rulaatori rehvid. Li-



saks on võimalik ka erinevate võtmega teha pisiremonti, näiteks kinni keerata logisev pedaal või kohendada pidureid,» rääkis Šillis.

Iseteeninduslikud remondipunktid jalgratatele asuvad Tallinnas Järve-Tartu-Viljandi mnt kergliiklusteel (Liivametsa tn parklas), Hiiu Rimi juures jõulinnakus kergliiklustee

kõrval, Nõmme-Haabersti kergliiklusteel (Tähetorni parklas), Pae pargis ja Pirita spordikeskuse juures terviseraja alguses, viimane neist valmib lähipäevil. Remondipunktide kasutamine on kõigile tasuta.

Eesti Terviserajad SA tegevjuhi Alo Lõokese sõnul on ratturite hulk tänavatel ja liikumisradadel aasta-aastalt



FOTO: JUULI NEMVALTS

rajale suundumist üle vaadata ja töökorra seada. Kui vähemalt mõni praegu panipaigas tolmukoguv jalgratas remondipunkti abil uuesti sõidukorda ja rajale saab, oleme eesmärgi täitnud,» rääkis Lõoke.

Sel sügisel avati rattaremondipunktid Tallinnas, kuid tulevikus võiks selliseid punkte leida terviseradade ja kergliiklusteede äärest üle Eesti. «Omaavalitsused, koolid, ülikoolid ja ka ettevõtted võiksid samuti kaaluda iseteeninduslike remondipunktide ülesseadmist. Ehk ergutaks «teen oma ratta ise korda»-punktide rajamine koolide juurde noori rohkem rattaga sõitma, mis parandaks omakorda nende liikumisharjumusi?» ütles Lõoke. Samuti võiks tema arvates remondipunkte rajada populaarsemate rattateede äärde iga päev tööle-koju rattaga liiklejate jaoks. «Teadmised, et vajadusel saan tee peal ratta-kumme pumbata või pisiremonti teha, võiks julgustada inimesi auto asemel rattaga tööle sõitma,» avaldas ta lootust. (SA Eesti Terviserajad)

## Raekoja platsile otsitakse jõulukuuske

Tallinna Kesklinna valitsus alustas esindusliku jõulukuuse otsinguid, tänavu püstitatakse kuusk Raekoja platsile tavapärasest hiljem.

«Kuna kahel viimasel aastal on jõulukuusk leitud Tallinnast, siis miks ei võiks see tänavu tulla just Nõmme linnaosast,» julgustas Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis inimesi olema tä-

helepanelikud ja märkama sobivat jõulupuud.

Jõulukuuseotsinguid veab Tallinna Kesklinna valitsus, kes käib pakutud kuuski kohapeal vaatamas. Hinnatakse nii puu sobivust vaatlusala esindusjõulupuuks kui ka suurte masinate ligipääsu puu kasvukohale. Kesklinna vanem Monika Haukanõmm ütles, et

kuigi kuuseotsingud algavad juba septembris, jääb jõulupuud püstitamine Raekoja platsile varasemate aastatega võrreldes paari nädala võrra hilisemaks ning toimub pärast mardipäeva.

Valiku tegemisel võetakse arvesse puu välimust, hinda ja kasvukohta. Kuusk peab olema vähemalt 15 meetrit kõrge, kahar ja ühtlaselt tihe, kas-

vama ligipääsetavas kohas mitte kaugemal kui 150 km Tallinnast. Puu lähedal ei tohi olla elektriliine, mis takistavad kraana tööd. Pakkujaks võib olla maaomanik või tema esindaja.

«Kui keegi on märganud kusagil väga uhket kuuske ja oskab täpse aadressi anda, siis võib pakkuda ka seda. Küll me siis juba ise maaomani-

ku üles otsime ja läbi räägime!» lisas Haukanõmm. Kahel viimasel aastal on Raekoja platsi jõulukuusk leitud siit-samast Tallinnast: 2018. aastal Kibuvitsa tänavalt ja 2019 Rõika tänavalt. Kesklinna valitsus ootab kuni 31. oktoobrini e-aadressil kyllu.annus@tallinnlv.ee jõulukuuse pakkumisi (koos fotoga). (NS)

# Mõista-mõista: 75 aastat kultuuri 96-aastases hoones?

■ Kuidas kutsuda seda punase katusega kollast maja, mis seisab Nõmme ristmikul? Kas see on Nõmme kultuurikeskus või Nõmme kultuurimaja, kas kultra või kultra?

15. oktoobril aastal 1945 asutati Nõmme kultuurimaja, esialgse nimega Tallinna kultuurimaja, asukohaga Nõmmel ning 50 aastat hiljem, aastal 1995 loodi Nõmme kultuurikeskus. Nõmme kultuurikeskus tegutses esialgu kahes hoones: nii endises kultuurimajas kui ka tollases kinos Võit. Kahes hoones tegutsemise aeg jäi aga lühikeseks ning praegu saame tervitada oma üle tee naabreid Von Glehni teatrist.

Nõmme kultuurikeskus tegutseb esialgu kinomajaks ehitatud hoones. 22. septembril 1924, s.o 96 aastat tagasi, kinnitas Nõmme alevi valitsuse arhitekt Ferdinand Gustav Adoffi kinomaja projekti. Hoone välisilme on aja jooksul paljugi muutunud, kuid oleme lootusrikkad, et ühel päeval näeme, kuidas realiseerub aastal 2017 valminud Ilmar Jakobsoni ja Kersti Arulaidi fassaadi ja katuse renoveerimise põhiprojekt, mis näeb ette hoone välisilme taastamise esialgsega võimalikult sarnasena.

Kultuurikeskuse 75. sünnipäeva tähistame kogu oktoobrikuu. Juubeli suursündmus, tantsuõhtu menuka funk-bändiga Lexsoul Dancemachine, toimub reedel, 16. oktoobril. DJ-puldil astuvad üles omad ehk kultra taustajõud. Juubeli puhul toimuvad ka kultuurikeskuse huviringide kontserdid: tantsutrupp Alhambra, käsikellaansamblid, Horre Zeiger BigBand, rahvatantsuansamblid, naiskoorid, loovtants ja kaasaegne tants.

Me hoiame traditsioone ja hindame ühiselt veedetud aega. Nõmme kultuurikeskuse eripära on huviringide ühisüritused. Sünnipäeva puhul valmib fotonäitus «Üheskoos», kus eksponeeritakse fotosid viimase 20 aasta põnevamatest huviringide ühistest üritustest: kultuurikeskuse sünnipäe-



FOTO: TIIT MÖTTUS

vade tähistamine, suvised ringreisid ja ühiskontserdid, esinemised Nõmme Kevadel jm. Näitus on avatud fuajees oktoobrikuu jooksul.

Parim kink kultuurikeskusele on oma mälestuse jagamine. Sünnipäeva puhul kutsume linnaelanikke üles kirja panema ning saatma oma mälestusi, mis on seotud kultuurikeskusega. Ettevõtmise eesmärk on jäädvustada killukesi Nõmme kultuurikeskuse aja-

loost isiklike meenutuste kaudu. Veel jõuad meile saata oma loo või mälestusküllu. Nii on väga huvitavaks osutunud esmakäsitlustuste kirjeldused.

Ka minul on veel hästi meeles, kuidas käisin esimest korda Nõmme kultuurikeskuses. Esimest aastat pealinas õppiva tudengina tundus mulle bussisõit Vabaduse väljakult kultuurikeskusesse liiga pikk ning kohale jõudes paistis maja kultuurikeskuse koh-

ta veidi väike. Ja eks see ole nii ka täna – Nõmme kultuurikeskus on välist väike ja seest suur, seda nii sisult kui ka vormilt.

Sel sügisel saime võimaluse laiendada oma tegevusega Nõmme muuseumi ruumidesse. See toob kaasa huvitava väljakutse, eksponaatide digiteerimise protsessi juhtimise ning edaspidise tegevuse virtuaalnäituse ja audiogiidi loomisel. Lisaks tahame algatada muu-

seumis uusi ürituste sarju ja korraldada huvitegevust. Kes veel ei tea, mis koht see Nõmme kultuurikeskus on, see võiks tulla oma silmaga vaatama, kõrvaga kuulama. Sest Nõmme kultuurikeskus – või kultra – on sinu, minu ja meie kultuurikeskus – 75 aastat kultuuri 96-aastases hoones. Tule ja ava uks ning saa sellest kõigest osa!

**LIINA AMON,**  
kultuurikeskuse juht

## Murelaulik Marie Heiberg

LEHO LÕHMUS

Liiva kalmistu tagumises otsas, metsa all, kõrgub üksik hauasammas. Sellel on tekst: «Luuletaja MARIE HEIBERG 1890–1942» ja luuleread: «Kuula, valgest imelist juttu vestab sügav salalik öö...».

Kes on see salapärase luuletaja siin sügaval Nõmme mändide all? Marie Heiberg sündis 130 aastat tagasi, 10. septembril 1890 Urvaste vallas Võrumaal vaeses popsitalus. Kooliharidust sai ta Urvaste valla- ja Sangaste kihelkonnakoolis. Oma kirjanduslike kalduvustega paistis ta silma juba noores eas. Esimese luuletuse «Sõudja laul» avaldas ta 1905. aastal ajakirjas Linda. Samal aastal jõudsid tema luuletused ka Noor-Eesti koguteosesse «Võitluste päevil». Heibergi esimene luulekogu «Mure-lapse laulud» ilmus 1906. aastal Tartus, mil poetess



FOTO: JUULI NEMVALTS

oli vaid 16-aastane. Arvatakse, et luulekogu pealkirja pakkus välja Friedebert Tuglas. Heiberg oli pidevas kirjavahetuses Tuglasega, kes koos Gustav Suitsuga oli ka ta luulekogu koostaja

ning toimetaja. 1913. aastal ilmus tema teine luulekogu «Luule», mis aga esimese kogumiku populaarsust ei saavutanud. Oma viimases kogumikus «Mälestuste raamat», mis ilmus

1918. aastal, võtab ta kokku oma senise loominguga.

Raske elu ja pidev majanduslik kitsikus jätsid oma jälje nii Heibergi loomingule kui ka tervisele. Katsed end vaid loominguga ära toita luhtusid. Nii tuli elatist hankida juhutöödega, peamiselt majateenijana või eraõpetajana. Luules domineerivad pessimistlikud ja kurvad meeleolud, peegeldub lootusetus, väsimus ja üksildustunne. I maailmasõja alguses lisandus loomingus mure maailma saatuse pärast ning rahvusliku vabaduse lootus. Hilisem luule on vaimse tervise halvemise tõttu katkendlik ja säilinud käsikirjadena, mis Heiberg Tuglasele oli saatnud. Tänu sellele kirjavahetusele on säilinud ka palju tema loomingust, mis kogumike kaante vahele ei jõudnud.

1920. aastate alguses halvenes Heibergi vaimne tervis lõplikult. Muuhul-

gas kujutas ta ette, et on tsaar Nikolai II tütar suurvürstinna Tatjana, kes imekombel eluga pääsenud. 1923. aastal paigutati ta Tallinna Seewaldi vaimuhaiglas, kus tema elutee lõppes 10. veebruaril 1942.

Oma elu ja saatuses jagas Marie Heiberg paljuski kahe teise eesti luuletaja, Juhan Liivi ja Jaan Oksa saatust. Aeg oli karm selliste õrnade loojanatuuride vastu. Kuid tema elu ei olnud elatud asjata, Heibergi sõnadele loodud laulud on jõudnud ka meie laulupidude kavadesse. Tema sõnadele on loonud viise Konstanti Tüürpu («Priiuse hommikul», millest ka read tema hauasambal), Mart Saar («Põhjavaim»), Cyrillus Kreek, Miina Härma ja Tõnu Kõrvits.

10. septembril 1965, Marie Heibergi 75. sünniaastapäeval, avati tema kalmul hauasammas, mille autoriks kujur Juhan Raudsepp.



# Politsei: mootorsõidukiga Männiku metsas sõita ei tohi

■ Suurt avalikku huvi tekitas lugu, kuidas Männiku metsas pannakse rajale mootorratturitele eluohtrikke takistusi, nagu okasraat, kivid, palgid jm. Unustatakse aga ära, et see piirkond on kaitseväge harjutusala, kus erasiikutel on keelatud ja lausa eluohtrik viibida.

Juhin tähelepanu sellele, et okasraat pole sellel alal ainus oht. Tegemist on vana sõjaväe territooriumiga, kus peale selle, et seal on harjutusväljakute ja laskekohtade ohualad, leidub palju katkombe, varisemisohtlikke hooneid ning ajaloolisi lõhkekehasid. Männiku linnak on riigimaa, mida haldab Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus. Enamik Männiku küla metsaalast on kaitseväge ja Kaitseväe harjutusväli, mida piiravad mootorsõidukite sisenemist keelavad märgid, samuti märgid, mis viitavad, et kui harjutusväljal toimub tegevus, on seal viibimine eluohtrik.

Kaitseväge, Kaitseväe ja siseministeeriumi valitsemisala allüksused korraldavad harjutusväljadel laskmisi, lõhkamisi ning relvade ja lahingumoonakatsetusi.

## Punane lipp keelab

Pahatihti unustavad inimesed ära, et viibida kaitseväge harjutusväljakul, kui toimub väljaõpe, on rangelt keelatud. See on eluohtrik!

Väljaõppeaegade info asub harjutusvälja ümbrusesse paigaldatud infotahvlitel, kus on kirjas harjutusvälja tähistamise ja sulgemise kord, kasutamise graafik järgneval kahel nädalal ning harjutusvälja kontaktandmed. Kui heisatud on punased lipud, on alale minek keelatud. Harjutusväljadega seotud info leiab ka kaitseväge kodulehel.

Lisaks eeltoodule elavad Männiku harjutusvälja alal mitmed kaitse all olevad liigid, nagu kalakotkas, kõre ja kivisalik. Need liigid on Ees-

tis väga haruldased, ohustatud või juba hävimisohus. Kaitsealuste liikidele luuakse kaitstud püsielupaigad eesmärgiga tagada liikide soodne seisund. Seejuures tuleb silmas pidada, et kaitsealuse loomaliigi isendid ei tohi püüda ega tahtlikult häirida paljunemise, poegade kasvatamise, talvitumise ning rände ajal.

Püsielupaikades kehtivad liikide kaitseks mitmesugused piirangud. Näiteks on Männiku harjutusvälja liivastel aladel keelatud

- sõita maastikusõidukiga läbi liivastel asuvate madalaveeliste lompe (kuni 50 cm sügavused);
- sõita mootorsõidukiga veekogude kallastel väljaspool selleks määratud teid, kuna see kahjustab pinnast.

Et hoida nii kaitsealuseid liike kui ka ümbritsevat looduskeskkonda, on keelatud Männiku rabade ja soodeladel

- sõita maastikusõidukiga väljaspool selleks määratud teid;
- 15. märtsist 31. augustini viibida väljaspool raba tee ja -matkaradu.

Männiku metsas ja sealsetel isetekkelistel pinnasteedel sõitmine on ilma valdaja kirjaliku loata rangelt keelatud!

Männiku metsa on aastaid kasutatud mootorrattastega ja teiste maastikusõidukitega sõitmiseks, mistõttu on seal sisse sõidetud rajad. Seepärast on mootorsõidukijuhtidel tekkinud ekslik arvamus, et tegemist on krossiradadega.

Liiklusseaduse paragrahvi 45 lõike 13 järgi ei tohi sõita sõidukiga haljasaalale või sellel sõidukite liiklemise tagajärjel kujunenud pinnastele või väljaspool teed kohtades, mis ei ole ette nähtud mootorsõidukite liikluseks ilma maaomaniku või -valdaja loata.

Isetekkeline rada, mida mootorratturid nimetavad krossirajaks, ei ole selleks ette nähtud koht ning kirjalik-

ku luba ei anta mitte kellelegi. Mootorsõidukiga liikumise keeld väljaspool selleks ette nähtud teid kehtib kogu Männiku metsa territooriumil.

Krossimootorrattastega sõitmiseks on Saku ja Männiku linnaku territooriumil ka seaduslikke võimalusi.

Kõnealusel alal on kolm krossirada: Saku-Männiku krossirada, mida haldab Saku Motoklubi, taktikaalal asuv krossirada, mida haldab Motoextreme, ning taktikaalal ka kolmas krossirada, mille kasutamiseks hetkel ühegi motoklubiga kirjalikku kokkulepet ei ole.

Samuti pakub RMK võimalusi maastikul ja metsas sõitmiseks. Praegu on riigimetsamaadel kaks maastikusõidukite loodud ala: Mustjõe maastikusõidurada Anija vallas ja Padise maastikusõidurada Lääne-Harju vallas. Lisainfot saab vaadata veebist: [www.rm.ee](http://www.rm.ee).

**ENELY MEHO**

Saku ja Kiili piirkonnapolitseinik

## Nõmme majad leidsid tee kalendrisse

Selle aasta novembris näeb trükivalgust jõulukalender, mille teeb nõmmekeate jaoks eriliseks see, et selle esiküljele joonistatud vaade kujutab Nõmme aedlinna. Et kalendrit on plaanis levitada üle Eesti, saavad paljud pered Eestimaal nautida selle aasta jõulude paiku idüllilist Rahumäe puitmajade ja kõrgete mändidega maastikupilti.

«Kalendri kunstniku ja väljamõtlenajana olid mul vabad käed, millist vaadet esiküljele joonistada. Ma kujutasin ette, et see võiks olla midagi turvalist ja kodust. Eestlased tavad sead tihti jõule seostada kas talu või vanalinna maastikuga,» rääkis piltide autor Kadri Roosi. «Kuid taludes ja Tal-



linna vanalinnas elavad ju väga vähesed lastega pered. Mulle tundus, et lapsed, kes on ju jõulukalendri peamised vaatajad, ei saa enam aru, kuidas on elada talus või keskaegses majas. Soe, tuttavlik ja idülliline on laste, aga ka

täiskasvanute jaoks maja Kalamaja või Supilinna-laadses asumis või aedlinnas, nagu seda on Nõmme.»

Kunstniku sõnul kaalus ta enne joonistama asumist väga põhjalikult, millist vaadet kujutada, ja tihedas kon-

kurentsis olid ka Haapsalu, Viljandi ja Kalamaja vaated.

«Aga kuna see on mul esmakordne nii suurejooneline projekt, siis läksin turvalisemat teed mööda ja valisin «modelliks» oma koduümbruse – st Rahumäe-Pääsküla piirkonna. Täpsemalt võtsin eeskujudeks majad aadressidega Raudtee 130, Kastani 16 ja Kastani 26. Ka nende modellide valikuga oli tükki tegu, sest kauneid jõululikke maju on Nõmmel väga palju. Sealhulgas ka ilusaid moodsaid hooneid.»

Kunstnikul on enda sõnul tänu kaunite hoonete vaatamisele järgnevate aastate kalendrite jaoks hulk ideid varuks.

Küsimusele, miks üldse piltidega jõulukalender, vastas Kadri Roosi, et

poes on juba novembri algusest saadik suur valik šokolaadikalendrid, just nagu ta lapsepõlves unistas. «Lapsevanemana sain aga aru, et magusat tekitab laste toidulauale jõulueelsel ajal liiga palju, ja nõnda oli piltidega jõulukalendri valmistamine minu jaoks mõõdapääsmatu. Et mulle meeldib kingitusi ise meisterdada, siis hakkasin neid kalendrid ka oma sõprade peredele kinkima ja nii oli mul enne 1. detsembrist käed-jalad tööd täis, nagu jõuluvana töökojas,» rääkis ta. «Sellest areneski idee, et kalendrit peaks saama trükkida, ning nüüd ongi minu selle aasta kalender niikaugel, et ootab Hooandja kaudu heade inimeste toetust trükikülude katmiseks.» (NS)

## VABA AEG

## Nõmme Kultuurikeskus

**25.09 kl 19** sügiskontsert «Estraadi lainel». Esineb ansambel Horoskoop, Nele-Liis Vaiksoo, Voldemar Kuslap, Marianne Leibur. Pilet 20 eurot, pensionär 15 eurot, õpilane/tudeng 18 eurot. Müügil piletilevis.

**26.09 kl 11** Nõmme laste laulukonkurs «Nõmme Tähtede lava - Kevadekuulutaja 2020». Lapsi saadab Hain Hõlpuse trio. Tasuta.

**27.09 kl 18** Naised Kõõgis, «Naised - need ei murdu tuules». Pilet 18 eurot ja sooduspilet 16 eurot. Müügil Piletilevis.

**01.10 kl 14.30** rahvusvaheline muusikapäev 2020. Esinevad Silvia (tšello) ja Liidia (klaver) Ilves. Tasuta.

**02.10 kl 19** NKK 75: tantsutrupp Alhambra kaheteistkümmes kontsert. Esinevad tantsustuudio Alhambra, Anya Many, Rajda tantsustuudio, Blue Moon Tribe, Rositas del Oriente, tantsutrupp Mona, Nataija Mettus. Pilet 5 eurot. Müügil Fienta veebikeskkonnas.

**04.10 kl 19** NKK 75: koorikontsert «Ei saa mitte vaiki olla». Esinevad noorte naiste koor Kevad, tütarlaste ansambel Fiore, naiskoor Nõmme, naiskoor Terzo. Pilet 3 eurot. Müügil Fienta veebikeskkonnas.

**09.10 kl 19** NKK 75: rahvatantsukontsert. Esinevad segarahvatantsurühm Känd ja Käbid, naisrahvatantsurühm Nõmme Marid, neidude rahvatantsurühm Marike ja Nõmme Pillikoos. Pilet 3 eurot. Müügil Fienta veebikeskkonnas.

**10.10 kl 14** Nõmme kultuurikeskusele tuleb külla Eesti tervishoiu muuseum, 6-12-aastastele. Osalustasu 5 eurot. Müügil Fienta veebikeskkonnas. Kohtade arv piiratud!

**10.10 kl 19** LendTeatri etendus «Meelepete». Laval Kaidi Koppel, Airé Pajur ja Mikko Sügis. Lavastaja Johan Elm. Sooduspilet 12 eurot, tavapilet 15 eurot. Müügil Fienta veebikeskkonnas.

**11.10 kl 18** NKK 75: käsikellaansambli kontsert «Miljon unistust». Esinevad käsikellastuudio Kella-Ring, käsikellaansambel Campanelli ja Grazioso. Dirigent Inna Lai. Pilet eelmüügist 5 eurot, samal päeval 7 eurot. Müügil Fienta veebikeskkonnas.

**16.10 kl 21** Nõmme kultuurikeskuse 75. sünnipäeva pidu! Lisainfo nommekultuur.ee

**24.10 kl 18** NKK 75: Horre Zeiger Bigbandi 66. sünnipäeva kontsert. Sooduspilet eelmüügist 6 eurot, tavapilet ja samal päeval kõigile 8 eurot. Müügil Fienta veebikeskkonnas.

**30.10 kl 17** NKK 75: loovtantsu ja kaasaegse tant-su avatud tund ja etendus. Juhendaja Anu Vask. Pilet 2 eurot. Müügil Fienta veebikeskkonnas.

**31.10 kl 18** NKK 75: koorikontsert «Riola ja sõbrad». Esineb segakoor Riola koos üllatuskülalistega. Pilet 3 eurot. Müügil Fienta veebikeskkonnas.

Fuajees **1.-29.09** kunstinaitus «Fantaasia» seitsmelt kunstnikult. Tasuta.

Fuajees **1.-31.10** Nõmme kultuurikeskuse 75. sünnipäevaks valminud fotonäitus «Üheskoos». Tasuta.

## Von Glehni teater

**18.09 kell 19** improetendus «Kas Sa seda lugu tead?». Laval VGT improtrupp Ehatäht.

**20.09 kell 11** lasteetendus «Koht päikese all». Lasteater Sõber.

**22. ja 23.09 kell 19** monokomöödia «Olla või ohkida?». Laval Kristjan Lüüs.

**25. ja 26.09 kell 19** Jaan Tätt «Ristumine peateega». Osades Margus Prangel, Nero Urke, Ellen Kilgas, Tiit Alte.

**27.09 kell 15 ja 19** monokomöödia «Vanuse viiskümmend varjundit». Laval Andres Dvinjaninov.

Alanud on registreerimine uue hooaja kursustele ja teatriringidesse.

## Täiskasvanud:

Improteater **neljapäeviti kell 18.30-20.00.**

Foorumteater **teisipäeviti kell 18.40-21.00.**

## Lastele:

**Teisipäeviti kell 16.30-18.00** Noorte teatrigrupp vanuses 12-15 a.

**Kolmapäeviti kell 15.30-17.00** Improteater lastele vanuses 10-13 a.

Registreerimine kairi@vgt.ee.

Info ja broneerimine: [www.vgt.ee](http://www.vgt.ee), 667 5675, kairi@vgt.ee.

VGT kassa avatud esmaspäeviti kl 12-18.

Jälgi meid ka VGT Facebookis ja Instagramis.

Etendused ja kontserdid veebis: [www.VGTV.ee](http://www.VGTV.ee)

## NÕMME VABA AJA KESKUS

Eakate päevakeskus, Valdeku 13, 11621 tel 672 3125, 5694 4874

Juuksur: **K, 14. oktoober**

Pediküür: **T, 13. oktoober**

**K, 14. oktoober**

Uute liikmete vastuvõtt algajate seeniortantsurühma. Registreerimine tel 506 5138, juhendaja Aime Kaasik.

Ootame ka soome keele rühma uusi liikmeid

**kolmapäeviti kell 11.**

Päevakeskuse filiaal, Viisi 29, tel 677 8011

Pediküür: **T, 29. september**

**T, 27. oktoober**

Ootame uusi liikmeid maleringi **reedeti kell 10.**

Vabu kohti on veel saksa ja inglise keele rühmas.

Liituda on veel võimalik käsitöö ja näputöö grupiga ning tervisevõimlejadega.

## Nõmme baptistikoguduse teated

**P 20.09 kell 11.00** jumalateenistus, jutlustab Mart Metsala

**P 27.09 kell 11.00** jumalateenistus, jutlustab Joosep Tammo

**P 4.10 kell 11.00** jumalateenistus, jutlustab Veiko Võsu

## Iganädalased üritused

**P kell 11.00** laste pühapäevakool

**T kell 6.45** meeste hommik

**K kell 11.00** väärivate hommik

**N kell 7.00** naiste hommik

Jumalateenistuste otseülekanded ja järelvaatamine

[www.nbk.ee](http://www.nbk.ee)



Nõmme muuseum loodi 2002. aastal endises Nõmme raudteejaama hoones.

# Nõmme muuseum ärkab elule

**Et Nõmme muuseumi rohkem rakendada ja muuseumi funktsioone ajakohastada, võttis Tallinna linnavalitsus vastu otsuse anda muuseumi ruumid üürile Nõmme kultuurikeskusele.**

Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis tõdes, et Nõmme muuseumi üürile andmine Nõmme kultuurikeskusele annab muuseumile suurema rolli kohalike elanike igapäevaelus. «Muuseumi tegevus vajab ajakohastamist, sest seni ei võetud enam Nõmme elanike vajadusi. Üheks murekohaks on muuseumi vähenenud külastatavus. Muuseumilt oodatakse palju enamat, see ei ole ainult füüsiline ruum, kuhu tulla ja näha mõnda väljapanekut, kiirelt elutempo soovime kogeda muuseumi vaimsust ja tegevust igal pool. Olgu nendeks asumimatkad, mis tutvustavad meie kujunemislugu, või tähtpäevade ja traditsioonide pidamine, kus tarbitakse Nõmme muuseumit kui kohtumispaika,» tõi Šillis näiteid.

Linnaosavanem ütles, et muuseumi ruume Nõmme kultuurikeskusele üürile andes aidatakse muuseumit elanikele lähemale tuua mitmesuguste tegevustega, kui inimene muidu spetsiaalselt ehk Nõmme muuseumisse ei tuleks. Olgu selleks siis kord kuus toimuvad teemaõhtud, kultuurikeskuse huviringid, mida saab korraldada muuseumis, nagu näiteks näiteringid

ja maaliringid. Ruumi tehakse nendele huvilistele, kes praegu jäävad just ruumikitsikuse tõttu Nõmme kultuurikeskuse ukse taha, muuseumist võiks alata laupäevased lastehommikud ja palju muud. Rääkimata sellest, et muuseumi väljapanekust oleks võimalik osa saada virtuaalselt.

«Nõmmel on ajaloolist väärtust, mida tuleb järeltulevatele põlvetele säilitada. Seetõttu on arutelu koht, kas Nõmmel oleks vaja oma ajaloolast selle kõige spetsiaalselt jäädvustamiseks ning säilitamiseks. Täna on seda kohust vabatahtlikus vormis kandnud austatud ajaloolane Leho Lõhmus Nõmme ajalugu kirjeldavate raamatute kaudu, linnaosavalitsusega koostöös korraldatud asumimatkadega ning muuseumi püsieksponaadi tutvustamisega,» rääkis Šillis.

Nõmme kultuurikeskuse juht Liina Amon sõnas, et kultuurikeskuse meeskonnale on huvitav väljakutse juhtida muuseumieksponaatide digiteerimise protsessi ning virtuaalnäituse ja audiogiidi loomist. «Nõmme kultuurikeskus on sageli ruumipuuduses, seega ootame väga muuseumi üürile võtmist. Meil on hea meel sisustada muuseumi ilusaid ruume kultuurikeskuse tegevusega ning algatada ka uusi ürituste sarju.»

Muuseum on ka edaspidi avatud kokkuleppeliselt, st kui on huvilisi, kes soovivad muuseumi tulla, siis lepatakse selleks kokku eraldi aeg ning avatakse muuseum küllastajatele.

## Eesti Terviserajad: rattaga või rulluiskeudega sõites kanna kiivrit

**Sügisel on hea meelde tuletada, et jalgrattaga või rulluiskeudega sõites on väga tähtis kanda kiivrit, see võib õnnetuse korral päästa sõitja elu.**

Septembris korraldab Eesti Terviserajad SA koostöös maanteeameti ja politsei- ja piirivalvetega terviseradadel üle Eesti aktsioone, kus jagatakse jalgrattaga või rulluiskeudel liiklejatele ohutuse tagamiseks kiivreid.

## Õiged harjumused

Eesti Terviserajad SA tegevjuht Alo Lõoke sõnas, et kiivri kasutamine rattaga sõites peaks olema sama elementaarse kui turvavöö kinnitamine autos. «Õnnetusi kahjuks ikka juhtub ning on igati mõistlik end ise tagajärgede eest kaitsta, seda nii kodutänaval kui

ka suurematel teedel sõites. Siin tulebki appi kiiver, mis võib päästa rasketest peavigastustest või päästa elu,» selgitas Lõoke.

Maanteeameti ennetustöö osakonna eksperdi Darja Lukašenko-Tšistotini sõnul on selle aasta vältel jalgratturitega juhtunud 282 liiklusõnnetust, kus on hukkunud neli inimest. «Kogu eelmise aasta jooksul toimus jalgratturitega õnnetusi 267 ehk õnnetuste arv näitab kahjuks kasvutrendi,» tõdes Lukašenko-Tšistotini.

## Kukkumised tihenevad

«Umbes pooled juhtumitest on seotud kukkumisega, kus teekonaruste, kivide või okste tõttu kaotatakse kontroll ratta üle. Samuti esineb ka lihtsalt otasõite, millest võib järeldada, et sõitmise ajal on tegeletud kõrvaliste te-



Alo Lõoke näitab Pärnus ratturitele, kuidas uue kiivri rihma reguleerida.

gevustega,» lisas ta. Põhja prefektuuri liiklusjärelvalvekeskuse juhi Hannes Kullamäe hinnangul näitab igapäevane liikluspilt, et inimesed kasutavad aina enam kergliiklusteid ja

jalgtraid. «Paraku seal, kus on palju inimesi, juhtuvad ka õnnetused. Kuigi seaduse järgi on kiiver kohustuslik ainult alla 16-aastastele, soovime meie seda siiski kanda kõikidel ratturitel ja

ka tõukerattaga sõitjatel, sest vaid nii saab õnnetuse juhtudes oma kõige õrnamat, ent tarvilikumat kehaosa maksimaalselt kaitsta. Peale turvalisuse on kiivri kandmine ka väga väärtuslik eeskju kõikidele pisikestele liiklejatele,» rõhutas Kullamäe. Peale kiivri tuleb tähelepanu pöörata ka sellele, et jalgratas oleks varustatud helkurite, tulede ja signaalkellaga.

Septembrikuiste terviseradadel kiivrite jagamise aktsioonide aeg ja koht on juhuslik, et kohtuda just nendega, kes kiivrit päriselt ei kannu. «Loodan, et järgmisel korral rajale tulles on neil kiiver peas,» sõnas Eesti Terviserajad SA tegevjuht Alo Lõoke.

Alates 2018. aastast toimunud aktsioonidel on välja jagatud enam kui 300 kiivrit.

## ERAKUULUTUSED

### Teenused

Nõmme haldjad tulevad appi: puude langetamine, lehtede vedu (1 kott 2 eurot), okste vedu (4 m³ 25 eurot), muru niitmine, hekkide pügamine, aedade koristus, vihmaveerennide puhastus, väikerajatised ja piirdeaiaid. Kõik tööd sinu kodu-aias. Tel 5569 8908, haldjad@nomme haldjad.ee, www.nomme haldjad.ee.

Litsentseeritud korstnapühkija ja pottsepa teenused. Ventilatsioonisüsteemide puhastus, ka kornterelamutes. Küttekollete ehitus, paigaldus ja remont. Akt päästeametija kindlustuseltside jaoks. Tel 5690 0686, korsten.korda@gmail.com

Kogenud puuhooldajad teevad ohtlike puude raiet ja puude hooldusloikust. Hindame puude tervislikku seisundit. Soodsad hinnad. Tel 522 0321, www.arbor-men.ee.

Arborist II: mootorsaetööd eramutele ja teistele objektidele, ohtlike puude langetamine, samuti puude kuundamine ja okste lõikamine. Tel 5561 4664, Ivo.

Piirdeaiaid, väravad, automaatika, terrassid, väikeehitus ja remonttööd. Tänavakivi, haljastus, pinna- ja bobcat'i-teenust. Kogemused 23 aastat. Asume Nõmmel. Tel 501 4165.

Veenilaiendite ravi ilma järekorraga Tallinnas. Dr Vilkevičius. Hind al 65 eurost, www.vita.ee, tel 669 0806.

Fassaadide soojustamine, krohvimine, värvimine. Piirdeaedade ehitus ja üldehitustööd. www.fassaadimeister.ee, tel 5196 9314.

Koduteenus eakale: poes ja apteegis käimine, koristusabi, meditsiiniastutuse külastus, surmauast käimine, õues jalutamine. Tunnipõhine teenus 12 eurot tundi. Kohale tulemise tasu 7 eurot. Tel 5380 5133.

Viin ära kasutuna seisma jäänud raamatud. Tel 5395 8295.

Korterite ja majade remont. Vannitubade ja saunade ehitus. Plaatimis- ja maalritööd. Tel 529 9312.

Õmblusmasinate parandus. Parandan kõiki õmblusmasinaid. Tullen Tallinna ja Harjumaa piires kohale. Garantii. Hillar, tel 516 8180.

Meeste juukselõikuse 10-12 eurot, lapsed alla 10 a 9-10 eurot, naiste juukselõikuse 12 eurot. Maniküür geellakiga 15-20 eurot, pediküür 20-25 eurot, meik + pidulik soeng 45-50 eurot. Kulmu- ja ripsmete värvimine 10 eurot. Nõmme juuksur, Pärnu mnt 303, Võsu bussipeatuses (bussid 10, 27, 33), Tel 655 5327.

Üldehitus, katused, fassaadid ja viimistlustööd. Tel 5352 9476, e-post mehitus@gmail.com.

Vanaraua ja kodumasinate tasuta äravedu. Plekk, torud, tööriistad, mahutid, vannid, kraanid, pesumasinaid, pliidid, autosaad, aiavõrk, akud, kaablid jne. Õuest, garaazist tasuta. Külmkapid, telerid alates 10 eurost. Tel 5550 5017.

Kivikorstnate ehitamine ja remont. Tel 518 8889.

Korstnapühkija ja pottsepa teenused. Ohtlike puude/okste langetamine. Viljapuude lõikamine. Muruniitmine (trimmeriga). Heki lõikamine ja pügamine. Tel 5348 7318, e-post igor@inkteenused.ee.

Hoonete ostu-müügiteelne tühendamise. Korstnan ja tühendan garaazid, kuurid, pööningud ja keldrid! Tel 5695 7913. Kuulutus ei aegu!

Korstnapühkija, Tallinn ja Harjumaa, akt. Lisaks väikesemad ja suuremad pottsepatööd. Tellimine tel 528 2791 või 515 5155.

Piirdeaedade ehitamine immutatud puidust jm. Maksimum puitaiale kõrgusega 1200 mm, lipivahega 50 mm alates 33 eurot. Valmistame ja paigaldame ka nelikanttorust tiibvärava raame nii auto- kui jalgvärvavatele. Konsultatsioon kohapeal tasuta! Tel 5678 8609.

Elektritööd soodsate hindadega kogenud elektrikult. Likvideerin ka pisirikkeid. Tel 5660 9403.

Korstnapühkimine (nõuetekohane akt), ummistuste likvideerimine, küttekollete (sh korstnad) ehitus ja remont. Teen töid ka nädalavahetustel. Tel 5372 4993, e-post korstnapyhkija@gmail.com.

Maalritööd (väiksemahulised: seinte krohvimine, pahlendamise, värvimine, tapetseerimine, 20 aastat kogemusi). Rajur, tel 552 7140.

Vastavalt projektile paigaldame teie kinnistule vee- ja kanalisatsioonitorustiku ja liitume ühisveevärgiga. Veemööduõlmede väljajehitamine ja saniteerimistööd. Mahutite paigaldus. Kaevetööd. Väike traktor, suur traktor, vastavalt vajadusele (roxon'i võimalus). Tänav- ja äärekivide paigaldus. Keevitustööd. Töödele garantii 2 aastat. Tel 5656 7690, worldwidebuilding@gmail.com.

Vannitubade remont. Laon korstnaotsi. Lamekatuste remont rullmaterjaliga SBS. Boilerite, pistikute paigaldus. Kõik elektri-torutööd. Ummistuste kõrvaldamine. Tel 5850 8713.

Kolimiseelne prügi äravedu. Tel 5347 6867.

Ostame vanaraua kodusid alates 300 kg. Tel 5347 6867.

Mahlapressimise teenus ja mahlamüük Harjumaaal Kose vallas. Lisainfo tel 5621 9762.

Tänavakivide ja äärekivide paigaldamine. Tel 5458 5022, valeri987@hotmail.ee.

Bituumenkatuste remont SBS-rullmaterjaliga. Hüdroisolatsiooni- ja plekitööd. Tel 5819 7445.

Ehitusmehed teevad järgmisi töid: puitkarkassmajad, kuurid, katused, vundamendid, aiad, terrassid, plaatimine, fassaadid ja katuse survepesu ja värvimine, parketi, looduskivi paigaldus, koristus, ehitusjärgne koristus. Tel 5894 4537, Silvar. E-post ehitusmehed-harjumaa@gmail.com.

Korstnapühkimine. Kütteseadmete remont ja hoolitus. Töödele garantii ja akt. Tel 5692 1396.

Aitame vabaneda prahist! 15, 20 ja 30 m³ konteinerite rent, tööjõud koristamiseks. Tell 5557 0040, info www.prugiveod.ee.

Teen väiksemaid töid, küsi julgelt. Tel 5375 2992.

Vihmaveerennide puhastus ja parandus, vanade antennide eemaldus jm kõrgtööd. Kasutan köisi. Tel 5390 3811. Alpinist.

Tänavakivide paigaldus, puit- ja võrkaedade ehitus, haljastustööd, prügiveedu, lammutustööd, ehitustööd. Telefon 5608 1124, email stone35@online.ee.

### Ost/müük

Ostan vanu raamatuid, vinüüplaatide, märke, mänguasju. Pakkuda võib ka muid vanemaid tarbesemeid (nõud, mööbel, tööriistad). Tel 504 0999, Urmas või 514 0618, Andres.

Raamatukoi antikvariaat ostab valikuliselt uemaid ja vanemaid raamatuid. Eriti otsime heas köites ja enne 1940. a ilmunud raamatuid. Samuti ostame vanu postkaarte, mänguasju, kunstiteoseid, margi- ja märgikogusid jm vanavara. Vajadusel tuleme kohale. Harju tn 1, tel 683 7714, 511 5525.

Müüa metsasaarega põllumaa Tartu maantee ääres, Tallinnast 46 km kaugusel. Krundi suurus 3,1 ha, hind 32 000 eurot. Info juliuspluss@hotmail.com.

Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki (sõiduauto, maastur, kaubik). Ei pea olema sõidukorras. Võib olla arvelt maas. Kiire tehing ja vormistamine. Tel 5365 4085, skampus@online.ee.

Pakun head hinda vanadest müntidest, paberrahadest, Eesti vanematest postkaartidest. Pakkuda võib ka märke, autasusid, kunsti, raamatuid jne. Kuulutus ei aegu, raha kohe. Iga päev kl 11-21. Tel 5595 5996.

Hekkide juurimine ja istutamine, puuokste äravedu, pakkuude lõhkumine, kändude freesimine, puulehtede äravedu. Tel 5347 6867.

Aednikule ökokompostmuld, sõelutud põllumuld, kõdusõnnik (hobuse ja lehma), liiv, kruus, freesasfalt, graniitkillustik, killustik. Kallur väikeveod. Tel 501 5992.

Ostan vanu raamatuid, postkaarte, fotosid, maale, graafikat, münte, paberraha, mööblit, nõusid, me-revaigust ehteid, märke jne. Tel 5829 9810.

Ostan nõukaaegseid ja BMW, DKW, Zyndapi, NSU mootorrattaid igas seisus, motokirjandust ja varuosi. Tel 5559 9930.

Ostan eestiaegset talumööblit ja tarbesemeid, nõusid, münte, vanaraha, hõbe- ja kuldesemeid, hambakulda, lukke, linke, aknakreemone, mänguasju jpm. Võivad vajada restaureerimist. Tullen kohale. Kuulutus ei aegu. Raha kohe, Jannseni antiik. Tel 5559 9930.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee.

Aia-, värava-, tõstuke- ja automaatikalahendused parima hinnaga Eestis. Kvaliteetne liugväravakomplekt kuni 4 m avale 1595 eurot. Tiibväravakomplekt kuni 5 m avale 1150 eurot. www.koduvärv.ee, tel 5895 8809, info@koduvärv.ee.

Muld, multš, turbamuld, liiv, kild, freesasfalt jne. 1-20 tonni, info@kallur.ee. Tel 501 2123, www.kallur.ee. Võta julgelt ühendust.

Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal kiire vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan seisvautoto@gmail.com või tel 5618 8671. Järele tulen puksiiriga ja tasun sularahas. Vormistan ja arvelt maha võtan ise. Vaata lisaks www.seisvauto.ee.

Müüa loomasõnnikut 7 tonni -160 eurot, 15 tonni - 220 eurot, mulda, täitepinnast, liiva ja killustikku. Tel 5849 7915, e-post taluaed@hotmail.ee.

### Küttepuid

Müüa toored küttepuid: lepp 42 eurot/rm, sanglepp 45 eurot/rm, saar 50 eurot/rm, kask 55 eurot/rm. Metsakuiv okaspuu 48 eurot/rm. Kogus alates 7 rm, transport hinna sees. Tel 5551 8498.

Pellet al 190 eurost alus, kase RUF-brikett al 125 eurost alus, küttepuid al 45 eurost ruum. Kõik ühest kohast! Head hinnad! Tel 600 0136, 520 0093, Puu24.ee.

Küttepuid, toored ja kuivad (lepp, kask, okaspuu). Kaminapuud 40 l võrgus (lepp, kask). Tel 509 6735, www.halukuller.ee

Müüme Eestis toodetud kvaliteetset puitbriketti (130 eurot / 960 kg) ja pelletit (190 eurot / 975 kg). Tasuta transport. Võimalik tellida ka väikseid koguseid. Info tel 5559 7572.

Kuiv küttepuu 25; 30; 40; 50 cm võrkkotis. Puitbrikett 10 kg pakk. Kõdusõnnik 30 kg kott. Tammaru Farm, tel 654 1100, 523 8852.

Müüa puitbrikett 120 eurot / 960 kg, turbabrikett 140 eurot / 840 kg, pellet premium 175 eurot tonni, kütteklotid 110 eurot / 48 kotti, lepp ja kask kottides. Tel 517 0257.

Müüa küttepuid. Lepp al 40 eurot, segapuu al 40 eurost, must lepp al 41 eurost ja kuiv puu al 52 eurost. Tel 5666 0431.

Küttepuid. Müüa küttepuid pikkusega 30-60 cm. Toores segalehtpuu alates 43 eurost/rm. Toores sanglepp alates 46 eurost/rm. Kuiv segalehtpuu alates 57 eurost/rm. 30 cm kuiv lehtpuu 40 l võrgus 3,10 eurot ja halujäägid (5-25 cm) võrgus 1,90 eurot. Tel 504 2707.

Müüa turbabrikett (kileta), 6 alust (6 x 840 kg), 100 eurot alus (840 kg). Tel 514 0793 või 5684 6318.

Müüa kuivad küttepuid, pikkus 30 cm, 40 l, võrkkott, lepp, kask kohaleveoga. Tel 527 0884.

Kvaliteetsed küttepuid koos transportiga. Müüa nii kuiva kui märga puud, eri pikkused. Võtikmetsa OÜ. Tel 504 9838.

Küttepuid. Müüa saetud ja lõhutud küttepuid pikkusega 30-60 cm. Kojuveedu. Tel 522 7345. E-post: marek406@gmail.com.

### Muu

Kimbud, pärjad, seaded - Suzi Lilled OÜ, Rahumäe tee 23. Avatud E-R kl 9-19, L-P kl 9-17. Tel 687 1119, 5553 0531.

Pikale tüürile anda garaaz (20 m²) Rahumäel eramaja kinnisel krundil. Osaline valve, sobib sõiduauto hooldamiseks või laoks. Mitte tasuliseks autoteeninduseks. Kuutasu 50 eurot. Tel 5664 0723.

Oled oodatud Kundalini joga tundidesse esmaspäeviti kell 19.15 hubases joo-gasaalis Jannseni Maxima II korrusel! www.simran.ee, raiili@simran.ee.

Karateklubi Kimura Shukokai. Septembris ootame õpilasi karatetrenni (alates 1. klassist). Trennid: esmaspäev 18.00-19.00, kolmapäev 18.00-19.00 Nõmme põhikoolis, Raudtee 68, Tallinn. Tel 521 8930, urmas@amhold.eu.

**Toimetusi ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu ega teenuse kvaliteedi eest.**

Mälestame kauaaegset kaasteelist

**LIIVI REMMELG**

ja tunneme kaasa lähedastele

Sõbra tänava võimlejad

**OÜ CANKER - UL müüb:**

**- KIVISÜTT  
- PELLETEID  
- SÕELUTUD MULDA**

Tel 600 6170, GSM 51 45 279  
www.canker.ee, e-post: canker@canker.ee

Piirdeaedade ehitamine immutatud puidust jm. Maksimum puitaiale kõrgusega 1200 mm, lipivahega 50 mm alates 33 eurot.

Valmistame ja paigaldame ka nelikanttorust tiibvärava raame nii auto- kui jalgvärvavatele.

Konsultatsioon kohapeal tasuta!

Tel 5678 8609.



ELEKTRITÖÖD TURVALISE KODU HEAKS!  
529 5703  
WWW.TALLINNAELEKTER.EE



## Tasuta õigusnõustamine!

**Koostöös justiitsministeeriumiga pakub HUGO.legal tasuta õigusabi Eestis elavatele inimestele. Õigusnõustamist on võimalik saada nii kohtumise, e-kirja kui ka video teel.**

Abi saavad kõik Eestis elavad inimesed, kelle keskmine brutosissetulek on kuni 1700 eurot kuus. Tasuta õigusnõu saamiseks tuleb

1) sõlmida kliendileping ning tasuda 5 eurot lepingutasu (kehtib terve kalendriaasta, see tähendab, et kalendriaasta jooksul uuesti nõustamisele minnes enam lepingutasu maksta ei pea), alaealised on lepingutasust vabastatud;

2) eelnevalt broneerida aeg kas internetis aadressil www.hugo.legal/ broneeri või helistades telefonil 6 880 400.

Seejärel on inimesel õigus saada juriidilist abi kokku 15 tundi ühe kalendriaasta kohta, millest

\* 2 esimest tundi on kliendile tasuta (riik hüvitab 40 eurot tunnis);

\* 13 järgmise tunni eest tuleb kliendil tasuda 40 eurot tunnis.

HUGO.legali kontor Tallinnas asub Endla 15, III korrusel.

Lisainfo aadressil www.hugo.legal/tasuta-õigusabi/ või helistades telefonil 6 880 400.

**Pagarikoda Kardemon**  
**Nõmmel pakub naturaalseid, suussulavaid pagaritoeid, kringleid ja torte.**

Tutvu kardemon.eu või helista 5525020

OÜ Siniitvik

Riiete, vaipade ja pehme mööbli keemiline puhastus. Transport tasuta.

Tel 5591 7562, 551 6821

**KÜTTEMATERJALID**  
**Männiku tee 106b Mob. 54 5698 58**

Kask 40l - 3.50€  
Lepp 40l - 3.10€  
RUF puitbrikett 960kg HEA HIND - 120€  
Kask konteineris 40cm toores 1.8m3 HEA HIND - 125€  
Lepp konteineris 40cm toores 1.8m3 HEA HIND - 115€  
Puitbrikett Kask Tume - 125€  
Turbabrikett 840kg - 140€  
Kuiv Lepp HEA HIND - 140€  
Kuiv Kask HEA HIND - 160€

eco-fuel.ee  
Best Firewood Baltic  
**MÜÜK**

TEIE SOOVID, TEHTUD MEIE KÄTEGA!  
**KÜSI PAKKUMISTI!**

- Hoonete renoveerimine ja juurdeehitus
- Pööningu-, katuse-, fassaadi-, vundamendi soojustamine ja renoveerimine

Tel. 5307 2076 • info@viimistlusehitus.ee

1. oktoobril tähistatakse omavalitsuspäeva, sel puhul on

# Tallinna Linnavolikogu avatud uste päev

- 10.30 ekskursioon vene keeles
- 12.00 ekskursioon eesti keeles
- 13.30 fraktsioonide infotund

Lisainfo telefonil 694 3211  
www.tallinn.ee/volikogu

**1. oktoobril Vana-Viru 12**

**Olete oodatud!**



## NÕMME SPORDIKLUBI SPORDIKOOL

Õppetöö toimub eesti keeles, kuid võtame vastu ka vene ja muu emakeelega lapsed.

Meie spordikoolis saavad kooliealised lapsed tegeleda alljärgnevate aladega:

Kergejõustik	517 8310, kjk@nommesk.ee
Tennis	516 0747, 5637 6122
Lauatennis	toomas.puks@gmail.com
M/suusatamine	5663 8266, pille.pata@gmail.com
Laskesuusatamine	671 8544, nommespordiklubi@hotmail.ee
Kahevõistlus	671 8544, nommespordiklubi@hotmail.ee
ujumine	501 5110, linnujuss@hotmail.ee
	5336 5017, 5342 1246, maru2@hotmail.ee
	tonu.maripuu@mail.ee

Õppemaks on kõikides osakondades ja see on vahemikus 30–60 eurot vastavalt spordialale. Kooli õpilasi ootab suvel spordilaager Haanjas Kurgjärvel.

**OOTAME UUSI LAPSI MEIE SPORDIKOOLI**

## Hea Nõmmekas! Kas soovid teada oma kinnisvara väärtust?

Võta ühendust TASUTA konsultatsiooniks!



**ANNE-KRISTI SINISOO**  
anne-kristi.sinisoo@uusmaa.ee  
**5620 6923**

**UUSMAA | city**




## Pere Optikas kaks klaasi ühe hinnaga!

\* kehtib klaaside ja raamide koostul

**Ootame sind: Nõmme Pere Optikas Pärnu mnt 326 Tel. 655 9544**

Registreeri nägemiskontrolli: [www.pereoptika.ee](http://www.pereoptika.ee)



## Umustamatu Mister X

Kontsert-meenutused Georg Otsast



Katrin KARISMA  
Hanna-Liina VÕSA  
Lauri LIIV  
Reigo TAMM (RO Estonia)  
Johan RANDVERE

**15.10 kl 19**  
**TALLINN** Von Glehni teater

Piletid Piletilevi ja Piletimaailma eelmüügist 20 €, kollektiivtellimused [tartukontsertkorraldus@gmail.com](mailto:tartukontsertkorraldus@gmail.com)  
www.kontsertkorraldus.ee | info +372 505 9625

## VON GLEHNI TEATER NAISEVÕTT

NIKOLAI GOGOL

16.10 | 17.10  
19:00 VON GLEHNI TEATRIS

Lavastaja MARGUS PRÄNGEL  
Osades KRISTA JÜRGENSON, ALLAN KRESS, HELEN ALALOOGA, MIIGUEL KANU, KÜLLI ANNIKA PALLUMETS, TOM KOLLI, KAIRI VILU, RAUNO VARIK, MONIKA VANA, ANDRES RENKI

PILETID TEL 6 675 675 | PILETILEVI



**OSTAME - MÜÜME - ÜÜRIME TEIE KINNISVARA**

- Kiire ja korrektne vormistamine.
- 15 a. töökogemus.
- **Konsultatsioon tasuta!**

**VEO- ja KOLIMISTEENUS**



**Teenindame 7 päeva nädalas**

## PÕHJA-EESTI KÜTTEPUU OÜ

- Küttepuud lahtiselt
- Küttepuud konteinerites
- Kaminapuud kottides

Kohale toomine Tallinnas ja 30km Tallinna piirist tasuta. Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454  
[www.tulepuu.ee](http://www.tulepuu.ee)

## Kodu soodsalt soojaks!

**Puu24.ee**

- LEPP** alates 45 €/ruum
- PELLET** alates 190 €/alus
- PUITBRIKETT** alates 125 €/alus

☎ 6 000 136  
☎ 52 000 93

- ⌚ Pellet
- ⌚ Puitbrikett
- ⌚ Lahtine küttepuu
- ⌚ Konteineris küttepuu
- ⌚ Võrkkotis küttepuu
- ⌚ Korstnapühkija

Alusel kaubad (brikett, pellet, konteiner ja võrkkott) toome kliendile ratastõstukiga koduhoovi sisse.



## Taviberg E H I T U S

- ☑ Eramu ehitus ja remont
- ☑ Siseviimistlustööd
- ☑ Fassaaditööd
- ☑ Katuste ehitus
- ☑ San tehnilised tööd
- ☑ Elektritööd
- ☑ Aedade ja piirete ehitustööd
- ☑ Tänavakivide paigaldus

**Info ja kontakt:**  
Tel. + 372 60 40000  
Mob. + 372 555 30 422  
[WWW.TAVIBERGEHITUS.EE](http://WWW.TAVIBERGEHITUS.EE)

## TALLINNA KÜTTELADU

Aastast 2002

**HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!** Info ja tellimine  
**51 36 999**  
[www.kytteladu.ee](http://www.kytteladu.ee) info@kytteladu.ee

**RUF PUITBRIKETT** ALATES 130€ /ALUS

**PELLET** ALATES 190€ /ALUS

**ÜMAR PUITBRIKETT** ALATES 140€ /ALUS

**EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!**  
Puitbrikett • pellet • kaminapuud  
kivisüsi • turbabrikett • grillsüsi

## UUE PÕLVKONNA LG ÕHK-VESI SOOJUSPUMP - KÕIK ÜHES

- tipptasemel efektiivsus
- kõrge energiaklass
- kütte- ja soojavee valmistamine
- töötab välisõhu temp. -25 °C
- kõrge pealevoolu temp. 65 °C
- LG SmartThinQ™ kaugjuhtimine
- kiire ja kompaktne paigaldus



**KÜTTEMEISTER** [www.kyttemeister.ee](http://www.kyttemeister.ee)  
Pärnu mnt 499, Laagri  
tel 6 556 680  
info@kyttemeister.ee

**MÜÜK JA PAIGALDUS**  
Küsi personaalset pakkumist!

**THERMA V.** Monobloc